

**PROTOKÓŁ Nr 11/11**  
**z obrad XI Sesji Rady Gminy Czerwin**  
**odbytej w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Czerwin**  
**w dniu 29 listopada 2011 roku.**

Obrady rozpoczęto o godz. 10.00, a zakończono o godz. 11.20.

Na stan radnych 14, w obradach udział wzięło 14 radnych zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik Nr 11 do protokołu.

Ponadto w obradach udział wzięli organy jednostek pomocniczych /sołtysi/ zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik Nr 12 do protokołu.

Obradom XI Sesji Rady Gminy Czerwin przewodniczył Przewodniczący Rady Pan Krzysztof Damiański.

**Ad pkt 1.**

Obrady XI Sesji Rady Gminy Czerwin VI kadencji otworzył o godz. 10.00 Krzysztof Damiański Przewodniczący Rady Gminy. Powitał radnych oraz gości zaproszonych na sesję. Następnie stwierdził, że po sprawdzeniu obecności zgodnie z listą obecności, na sali znajduje się 14 radnych, co stanowi kworum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał.

Przewodniczący Rady poinformował, że do punktu 6 zostanie wprowadzony podpunkt 8 podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Ostrołęka na zakup samochodu rozpoznawczo-ratowniczego z wyposażeniem do zwalczania skutków zdarzeń chemiczno-ekologicznych dla potrzeb Miejskiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Ostrołęce i zarządził głosowanie nad wprowadzeniem do porządku obrad podpunktu 8.

**Wyniki głosowania:**

**„za” – 14**

**„przeciw” – 0**

**„wstrzymało się” - 0**

**Rada Gminy Czerwin wprowadziła do porządku obrad podpunkt 8 – podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Ostrołęka na zakup samochodu rozpoznawczo-ratowniczego z wyposażeniem do zwalczania skutków zdarzeń chemiczno-ekologicznych dla potrzeb Miejskiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Ostrołęce .**

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad sesji:

- 1.Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
- 2.Przyjęcie protokołu z X Sesji Rady Gminy Czerwin.
- 3.Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami.
- 4.Wręczenie medali „Za Zasługi dla Obronności Kraju”.
- 5.Interpelacje radnych.
- 6.Podjęcie uchwał:
  - 1) w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji na podatek od nieruchomości, podatek rolny i podatek leśny,
  - 2) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości,
  - 3) w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości,
  - 4) w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego na 2012 rok,
  - 5) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych oraz zwolnień w tym podatku na rok 2012,
  - 6) w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Czerwin na lata 2011-2022.
  - 7) w sprawie zmian uchwały budżetowej na 2011 rok,
- 7.Wolne wnioski.
- 8.Zakończenie obrad XI sesji.

Skierował zapytanie o propozycje zmiany porządku obrad.

*W sprawie porządku obrad głosu nie zabrano.*

Rada w głosowaniu: **14 - „za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymało się” - przyjęła porządek obrad XI sesji Rady Gminy Czerwin.**

**2**

**Ad pkt 2.**

Rada w głosowaniu: 14 - „za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymało się” - przyjęła protokół z X sesji Rady Gminy Czerwin odbytej w dniu 24 sierpnia 2011 roku.

### **Ad pkt 3.**

Wójt Gminy Pan Ryszard Gocłowski przedstawił informację z działalności pomiędzy X a XI sesją Rady Gminy Czerwin, stanowi ona załącznik Nr 1 do protokołu.

Następnie głos zabrała Radna Pani Genowefa Damięcka, odczytała pismo z dnia 28.11.2011 r., którego jest autorem, skierowane do Rady Gminy Czerwin, wyrażając swoje opinie, uwagi dotyczące wydatków inwestycyjnych odnośnie budowy dróg gminnych i skwerku w Czerwinie w oparciu o sprawozdania finansowe w dziale 600 rozdz. 60016 § 6050, którym przedstawia, że Wójt Gminy wprowadza Radę w błąd.

Pismo stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

Wyjaśnień odnośnie prawidłowości sporządzenia sprawozdań udzieliła Skarbnik Gminy Pani Beata Dąbkowska

Sprawozdania sporządza się na podstawie rozporządzenia ministra finansów i są wykonane zgodnie z rozporządzeniem. Wydatki wykonane w sprawozdaniu wykazane są do planu, ponieważ zostały przelane na konto niewygasających wydatków. Rada podjęła uchwałę o niewygasających wydatkach, jest plan niewygasających wydatków i to już jest odrębne z innego konta płacone, jest to odrębnie, a później po upływie tego terminu, po 30 czerwca znów wprowadziliśmy te pieniądze do budżetu po stronie dochodów i wydatków i to było 1 milion 373 tysiące tak, mówię dobrze nie wiem, ale jakoś tak i nie ma płaconia przed zrobieniem, a odnośnie tego skwerku to już nie wiem.

Wójt Pan Ryszard Gocłowski

Odnosnie skwerku to już sprawa jest wyjaśniana myślę, że na policji Pan Wojewódzki wszystkie dokumenty dostarczył, także o wynikach wyjaśnienia to Pani będzie pewnie też wiedziała. Ja myślę, że wszystko było robione zgodnie z literą prawa, inspektor nadzoru i radca prawny przecież jest, zatrudnieni przez urząd gminy i oni odpowiadają za prawidłowość dokumentu. Ja powiedziałem i jeszcze raz mówię, że w 2010 roku nie były płacone pieniądze, były płacone w 2011 roku po odbiorze, ja jak czegoś nie wiem to nie dyskutuję.

Przewodniczący podziękował za wyjaśnienia i przeszedł do następnego punktu.

3

### **Ad pkt 4.**

Komendant Wojskowej Komendy Uzuppełnień w Ostrołęce Pan ppłk Krzysztofa Gemza i Wójt Gminy Pan Ryszard Goćłowski wręczyli srebrne medale „Za Zasługi dla Obronności Kraju” Państwu Krystynie i Witoldowi Goćłowski.

Następnie głos zabrał ppłk Krzysztof Gemza

Jak Państwo doskonale wiedzą od trzech lat nie mamy zasadniczej służby wojskowej, nie powołujemy w trybie przymusowym tylko i wyłącznie w trybie ochotniczym. Zaproście Państwo Polskie powołało Zawodową Służbę Wojskową. Ja myślę, że w tej sytuacji kiedy na rynku pracy stanowisk pracy jest coraz mniej, stabilna praca w wojsku polskim jest tym czego młodzież, młodzi ludzie potrzebują, podam tylko dla informacji, że w tym roku do Zawodowej Służby Wojskowej z tego terenu to znaczy Ostrołęka, Przasnysz, Maków do pracy w Zawodowej Służbie Wojskowej wcielono 45 żołnierzy. Pokażcie mi jakiś inny zakład pracy, który by taką ilość osób, dla takiej ilości osób złożył propozycję zatrudnienia. Druga sprawa to są Narodowe Siły Rezerwowe, o których dosyć głośno, one po pierwsze stanowią możliwość dorobienia sobie dla osób, którzy posiadają stałe stanowiska pracy, po drugie są jakby przepustką do Zawodowej Służby Wojskowej, bo z Narodowych Sił Rezerwowych powołujemy do Zawodowej Służby Wojskowej. Szanowni Państwo myślę, że przede wszystkim przeczytam dwa punkty do czego są Narodowe Siły Rezerwowe, to nie jest tak, że wedle pana ministra albo powiedzmy rządowi i szukamy dwadzieścia tysięcy osób, te dwadzieścia tysięcy osób ma realnie nas ochraniać, a przede wszystkim te dwadzieścia tysięcy przeznaczono do zwalczania klęsk żywiołowych i likwidacji ich skutków oraz przedsięwzięć z zakresu zarządzania kryzysowego, do tego ci ludzie mają być szkoleni i przygotowywani, także realnie oczywiście odpukać w nie malowane. Nie chciałbym, aby wam tutaj byli kiedyś potrzebni, ale może być taka sytuacja kto wie co może kiedyś nastąpić i to są ci ludzie, którzy realnie kiedyś mogą być potrzebni, potrzebni wam tutaj na waszym terenie. I trzecia sprawa to są szkoły wojskowe, czyli tutaj również realna oferta. Ta szkoła różni się o tyle od innych, że my płacimy za to, że żołnierz się uczy, że kandydat się uczy, a ponadto on za to po ukończeniu wyższej szkoły oficerskiej ma w 100% zapewniony zawód na zawsze. Myślę, że warto zainteresować się tą propozycją. Dziękuję za uwagę.

Jaki jest przedział wiekowy do wojska – zapytała Radna Pani Ewa Suchcicka.

Służba wojskowa jest dostępna dla pań i panów od 16 do 50 lat – odpowiedział ppłk Krzysztof Gemza.

**Ad pkt 5.**

*W punkcie interpelacje głos zabrali:*

Radny Pan Henryk Szablowski

Ja chciałbym zapytać, o jaką drogę w Wiśniewie chodziło.

-Myślę, że to chodziło o drogę Wiśniewo-Wiśniówek, tak Pani Dmochowska – powiedział Wójt.

-To było o nabycie prawa własności same Wiśniewo 2,81 ha, działka nr 71 - wyjaśniła Dmochowska Barbara.

-Chodzi o drogę Wiśniówek-Wiśniewo tylko działka w obrębie Wiśniewa – oznajmił Wójt.

**Ad pkt 6/1.**

Przewodniczący Rady Krzysztof Damiański odczytał projekt uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji na podatek od nieruchomości, podatek rolny i podatek leśny. Poinformował, że Komisje pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały i zarządził głosowanie.

Wyniki głosowania:

„za” – 13

„przeciw „ – 0

„wstrzymało się” - 1

**Rada w głosowaniu jawnym podjęła Uchwałę Nr XI/56/11 Rady Gminy Czerwin z dnia 29 listopada 2011 r. w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji na podatek od nieruchomości, podatek rolny i podatek leśny.**

Uchwała stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.

**Ad. pkt. 6/2.**

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, poinformował, że Komisje pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

Przed głosowaniem głos zabrali:

Radna Pani Genowefa Damińska

W § 1 punkt 3 c jest – pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej

5

działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego od 1 m<sup>2</sup>

powierzchni tj. 0,20 groszy /0,20 zł/. Ja co prawda nie uczestniczę w posiedzeniach Komisji, ale mam gorąco prośbę do Rady, żeby obniżyć tą stawkę dlatego, że ta kwota rozumiem, że trzeba to płacić, ale ta kwota i część całości najbardziej dotyka ludzi starszych, emerytów i rencistów, którzy mieszkają samotnie i zajmują powierzchnię po prostu działek budowlanych, dlatego też moja gorąca prośba, żeby obniżyć to do 10 groszy. Dziękuję.

Przewodniczący Rady - Ja chcę powiedzieć, że te stawki to są z poprzednich lat i w ogóle w tym roku nic nie wzrastały, także to nie są jakieś tam podwyżki.

Radna Pani Genowefa Damińska

Rozumiem, że było to z poprzednich lat, nie było to aktualizowane, w obecnym roku znaczy w 2010 roku zostało to wdrożone w życie i w tej chwili będzie to kontynuowane i będzie dotyczyć naprawdę ludzi starszych, którzy zamieszkują samotnie na wsiach. Proponuję naprawdę, proszę o zejście do stawki 10 groszy.

Przewodniczący zarządził głosowanie nad zgłoszonym wnioskiem: kto z Państwa Radnych jest za propozycją Pani Damińskiej proszę o podniesienie ręki.

Rada w głosowaniu: **1 - „za”, 10 - „przeciw”, 3 - „wstrzymało się” - odrzuciła wniosek Pani Genowefy Damińskiej.**

Następnie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie na nad projektem uchwały.

Wyniki głosowania:

**„za” – 13**

**„przeciw” – 1**

**„wstrzymało się” - 0**

**Rada w głosowaniu jawnym podjęła Uchwałę Nr XI/57/11 Rady Gminy Czerwin z dnia 29 listopada 2011 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.**

Uchwała stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości i zarządził głosowanie.

Wyniki głosowania:

„za” – 14

„przeciw” – 0

„wstrzymało się” - 0

**Rada w głosowaniu jawnym podjęła Uchwałę Nr XI/58/11 Rady Gminy Czerwin z dnia 29 listopada 2011 r. w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości.**

Uchwała stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.

**Ad. pkt. 6/4.**

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego na 2012 rok. Poinformował, że Komisje pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały i zarządził głosowanie.

Wyniki głosowania:

„za” – 12

„przeciw” – 0

„wstrzymało się” - 2

**Rada w głosowaniu jawnym podjęła Uchwałę Nr XI/59/11 Rady Gminy Czerwin z dnia 29 listopada 2011 r. w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego na 2012 rok.**

Uchwała stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.

**Ad pkt. 6/5.**

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych oraz zwolnień w tym podatku na rok 2012. Poinformował, że Komisje pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały i zarządził głosowanie.

Wyniki głosowania:

„za” – 14

„przeciw” – 0

„wstrzymało się” - 0

7

**Rada w głosowaniu jawnym podjęła Uchwałę Nr XI/60/11 Rady Gminy Czerwin z dnia**

**29 listopada 2011 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych oraz zwolnień w tym podatku na rok 2012.**

Uchwała stanowi załącznik Nr 7 do protokołu.

**Ad pkt. 6/6.**

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Czerwin na lata 2011-2022 i zarządził głosowanie.

Wyniki głosowania:

„za” – 13

„przeciw” – 0

„wstrzymało się” - 1

**Rada w głosowaniu jawnym podjęła Uchwałę Nr XI/61/11 Rady Gminy Czerwin z dnia 29 listopada 2011 r. w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Czerwin na lata 2011-2022.**

Uchwała stanowi załącznik Nr 8 do protokołu.

**Ad pkt. 6/7.**

Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej na 2011 rok, poinformował, że Komisje pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały i zarządził głosowanie.

Wyniki głosowania:

„za” – 13

„przeciw” – 1

„wstrzymało się” - 0

**Rada w głosowaniu jawnym podjęła Uchwałę Nr XI/62/11 Rady Gminy Czerwin z dnia 29 listopada 2011 r. w sprawie zmian uchwały budżetowej na 2011 rok.**

Uchwała stanowi załącznik Nr 9 do protokołu.

**Ad pkt 6/8**

Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Ostrołęka na zakup samochodu rozpoznawczo-ratowniczego z wyposażeniem do zwalczania skutków zdarzeń chemiczno-ekologicznych dla potrzeb Miejskiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Ostrołęce.

8

*Przed głosowaniem głos zabrali:*



-Nie wiemy, ile ten samochód będzie kosztował – zapytał Radny Pan Henryk Szablowski.

-Pięć tysięcy dotacji przekazujemy dla miasta na zakup tego samochodu – odpowiedział Wójt.

-To, to ja słyszę i wiem, tylko pytam czy wicie Państwo, ile będzie ten samochód kosztował, nie wiecie - powiedział Pan Szablowski.

Następnie przewodniczący Rady zarządził głosowanie:

Wyniki głosowania:

„za” – 14

„przeciw” – 0

„wstrzymało się” - 0

**Rada w głosowaniu jawnym podjęła Uchwałę Nr XI/63/11 Rady Gminy Czerwin z dnia 29 listopada 2011 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Ostrołęka na zakup samochodu rozpoznawczo-ratowniczego z wyposażeniem do zwalczania skutków zdarzeń chemiczno-ekologicznych dla potrzeb Miejskiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Ostrołęce.**

Uchwała stanowi załącznik Nr 10 do protokołu.

**Ad pkt 7.**

W punkcie wolne wnioski głos zabrali:

Pan Stanisław Wrzosek - sołtys wsi Dobki Stare

Muszę zabrać głos w punkcie podatkowym, dlaczego jako Izba Rolnicza jesteśmy uprawnieni do opiniowania wysokości stawek podatku. No jakoś muszę stwierdzić, że jeszcze do tej pory nie skorzystaliśmy z tej okazji, co prawda Panu Przewodniczącemu się wpraszałem i zapraszali mnie na komisje. Inną rzeczą jest, że Czerwin się wstydzi rolnictwa, ponieważ w innych gminach istnieją komisje rolne, nawet w niedziele spotkaliśmy się u Pana Dzwonka w Myszyńcu i ten był wymieniony przez burmistrza jako przewodniczący komisji rolnictwa, u nas takiego nie ma, nie wiem dlaczego, ponieważ rolnictwo nie mamy na najniższym poziomie, nie mamy się czego wstydzić czy nie powinna takowa istnieć. Wracając do wysokości podatku myślę, że będę wyrazicielem tutaj opinii Pań rolników, że stawka ta mogłaby być niższa dlatego, że w Goworowie jest ustalona na poziomie 40 zł, więc i my moglibyśmy co nieco tą stawkę obniżyć no, ale mówię jest u nas w własnym gronie robione, bez opinii rolników, bez jakichkolwiek konsultacji, także trudno trzeba się z tym pogodzić, co Rada zadecyduje. Dziękuję. 9

Przewodniczący Rady

Ja chcę tylko Panu Wrzoscowi powiedzieć, że na stawki podatku były zasiępane opinie z Goworowa, z Troszyna, z Wąsewa i podobne stawki zostały zaproponowane u nas.

Pani Małgorzata Wojsz – sołtys wsi Czerwin

Ja mam prośbę do Pana Przewodniczącego, bo my sołtysi chcielibyśmy otrzymać te dokumenty, które były o podatkach, o wszystkich podatkach.

- Myślę, że nie ma przeszkód osoby zainteresowane dostaną – powiedział Przewodniczący Rady.

- I jeszcze jedno, ja mam pytanie do Pana Wójta, bo rozmawiałam z Panem Wojewódzkim i pytałam o te latarnie tam na Leśnej i będą czy nie będą - zapytała Małgorzata Wojsz.

Wójt Pan Ryszard Gołowski

W tym roku nie ma środków w budżecie gminy, rozbudowa będzie oświetlenia ulicznego, ale w miejscowościach gdzie fundusz sołecki został zadeklarowany, a w Czerwinie w tym roku nie będą, a jeżeli będą to będą po nowym roku.

Radny Pan Henryk Szablowski

To znaczy ja chciałem Panu Wrzoscowi odpowiedzieć, że nie było takiej sytuacji, żeby nie koniecznie sołtys, nie koniecznie radny tylko każdy kto jest obecny na sesji ma prawo zabrać głos, ja nie spotkałem się z odmową Przewodniczącego, także Pan Wrzosek mógł w trakcie głosowania zabrać głos. Natomiast ja co prawda słabym, ale rolnikiem jestem i jeszcze paru pewno jest radnych, natomiast był dylemat my żeśmy troszeczkę się boksowali na temat tego podatku rolnego i na pewno chciało by się płacić mniej, ja też bym chciał płacić mniej, co prawda mam ulgę to nie wiele płacę, ale znów jest taka prawda, że wojowaliśmy o fundusz sołecki no skądś te pieniądze trzeba wziąć, no i oczywiście, że obniżyliśmy, bo było 74 od pana ministra jest 50 zł, no mogłoby być 45, mogłoby być 40 złotych, ale to są dochody gminy. No i tutaj my mimo wszystko rolnicy stoimy między młotem a kowadłem albo chcemy mieć ten budżet troszeczkę większy i wydawać na jakieś wspólne cele, no albo będziemy mieli niższy i już, no nigdy nie było tak, że wszystkim się podoba. Dziękuję bardzo.

Radny Pan Mariusz Mierzejewski

Ja w tym samym temacie chciałem zabrać głos, jak słusznie tutaj Radny Szablowski zauważył to nie jest tak, że nie ma rolników, ja nie mam ulgi też jestem jakimś tam rolnikiem i nie mam ulgi płacę podatek. I jeszcze mam jedno pytanie, bo Pan wymienił gminę Goworowo czy może Pan Wrzosek wie, jakie są stawki w Troszynie na przykład.

- Tak, w Troszynie jest 60 złotych – powiedział Stanisław Wrzosek.

- W Lubotyniu jest 65 złotych - powiedziała Radna Pani Marzena Przeździecka.

Pani Małgorzata Wojsz – sołtys wsi Czerwin

Rozmawiałam z mieszkańcami ulicy nowo powstałej tam za gimnazjum i oni mają propozycję i prośbę do Rady, żeby tą ulicę nazwać imieniem Jana Pawła II, szkoła ma właśnie to nazwisko i oni chcą, żeby ich ulica tak się nazywała. I co oni mają zrobić, żeby nadać tytuł ulicy.

Sekretarz Gminy Pan Roman Pęksa

Mieszkańcy mają do wykonania prostą czynność, napisać i złożyć wniosek do Przewodniczącego Rady o nadanie imienia ulicy przy której mieszkają.

Radna Pani Genowefa Damińska

Chcę się ustosunkować do pierwszej wypowiedzi Pani sołtys Wojsz. Panie Przewodniczący ustawa o samorządzie gminnym nakłada obowiązek, żeby jednostki pomocnicze jakie są sołectwa otrzymywali wszystkie dokumenty, materiały te, które otrzymujemy my Radni. Sądzę, że gdyby na przykład wszystkie dokumenty wraz ze stawkami podatkowymi, jakie są zaproponowane dostali sołtysi przed sesją to uważam, że dyskusja by była troszkę jakaś, a jeżeli komisja nie daje nam się ustosunkować, mamy ustosunkować się do tego tylko tak lub nie, to Państwo nie wiecie jakie są stawki podatkowe dlatego też proponuję obowiązek z udostępnienia dokumentów wynika z ustawy o samorządzie gminnym, a więc tego typu sprawy to naprawdę powinny być jednostkom pomocniczym sołectwom dostarczane. Dziękuję.

Przewodniczący Rady

Ja myślę, że nie ma przeszkód, jeśli ktoś z Pań czy Panów sołtysów się zgłosi po jakiś dokument czy wejrzenie do dokumentu, nie ma sensu, a myślę, że byłoby

nieporozumieniem tych papierów, którzy Radni dostają żeby wszyscy sołtysi dostawali

bez potrzeby. To mówię, że nie ma przeszkód tak jak Pani sołtys z Czerwina mówiła, żeby się zgłosili do Pani Basi i będą dostawać.

- Szkoda papieru, marnotrawstwo – wypowiedzi sołtysów na sali.

Radny Pan Mariusz Mierzejewski

Myślę, że to wystarczy taka informacja, że odnośnie podatków, że wszystkie podatki zostały na poziomie roku ubiegłego oprócz podatku rolnego.

Pan Tomasz Mierzejewski-sołtys wsi Jarnuty

Ja chciałem się zapytać Wójta o drogę na Damięty tak zwanych, miała być nawieziona. Na wiosnę tutaj nie ma sensu, bo tam będzie tak mokro, że błoto się zrobi. I jeszcze jedno tam asfalt z Grodziska do Jank to jest tyle dziur, że też trzeba to załatać.

Wójt Pan Ryszard Goćłowski

Jeżeli chodzi o drogę to jeszcze będziemy w tym tygodniu tam uzupełniać to brakującą część tego żwiru gdzie mamy przewieść, a jeżeli chodzi o tą drogi asfaltowe to tam wiele jest takich przełomów gdzie należałoby /uzupełnić/, też myślę, że jeżeli wyrobimy się to jeszcze w tym roku wyasfaltujemy, na razie pogoda nam dopisuje.

Radna Pani Genowefa Damięcka

Panie Wójcie, ile zaoszczędził Pan dla budżetu gminy potrącając wykonawcom za nieterminowe wykonanie robót na Szkole Podstawowej w Czerwinie, w Piskach i w przedszkolu w Czerwinie. Z tego co wiem, to opóźnienie robót na przedszkolu w Czerwinie było pięćdziesiąt dni, ile pieniędzy wpłynęło do budżetu.

Wójt Pan Ryszard Goćłowski

Prosiłem Pana Wojewódzkiego żeby sprawozdanie złożył, bo obiecałem to, że jak będzie wszystko rozliczone i wypłaty nastąpią, będzie sprawozdanie przedstawione na obrady sesji Rady i ma być to na najbliższą sesję dlatego, że w tej chwili jeszcze jest to nie obliczone, nie potrącone, nie przygotowane, także na następnej sesji będzie wszystko przedstawione.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady o godz. 11.20 zamknął obrady XI sesji Rady Gminy Czerwin. Podziękował wszystkim za przybycie.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła  
Barbara Dmochowska

Obrady sesji prowadził:

Przewodniczący Rady  
Krzysztof Damiański